2

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.05.2010                                     № 194

О снятии с контроля отдельных  пунктов
Решений Городской Думы

Руководствуясь Положением «О  Городской Думе города Таганрога», утвержденным Решением
Городской  Думы  от  06.10.2009  №  78  и  на  основании  анализа  представленной  информации,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы
города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога             Ю.Стефанов

Приложение
к Решению Городской Думы

2

от 27.05.2010 №194

Перечень отдельных пунктов
Решений Городской Думы, снятых с контроля

1. Пункты  2,4  Решения  Городской  Думы  от  01.12.2005  №  155  «Об  утверждении
«Инвестиционной  программы  развития  инженерной  инфраструктуры  перспективных
районов застройки г. Таганрога на 2006-2009 г.г.»

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.06.2008 № 669 «Об  утверждении  информации  о
выполнении  в  2007  году  «Инвестиционной  программы  развития  инженерной
инфраструктуры  перспективных  районов  застройки  г.Таганрога  на  2006-2009  г.г.»,
утвержденной Решением Городской Думы от 01.12.2005 № 155»

3. Пункт  4  Решения  Городской  Думы  от  03.03.2009  №  781  «О  городских  целевых
программах  и  о  внесении  изменений  в  Положение  «О  бюджетном  устройстве  и
бюджетном  процессе  муниципального  образования  «Город  Таганрог»,  утвержденное
Решением Городской Думы от 25.10.2007 №536»

4. Пункты  2,3  Решения  Городской  Думы  от  26.03.2009  №  8  «Об  отчёте  Мэра  города
Таганрога  о  деятельности  по  осуществлению  местного  самоуправления  на  территории
города Таганрога в 2008 году»

5. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  25.06.2009  №  49  «Об  утверждении  перечня
имущества,  предлагаемого  к передаче  из  муниципальной  собственности  муниципального
образования «Город Таганрог» в федеральную собственность»

6. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  24.09.2009  №  71  «Об  утверждении  перечня
имущества,  предлагаемого  к  передаче  из  государственной  собственности  Ростовской
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

7. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  26.11.2009  №  93  «Об  утверждении  результатов
публичных  слушаний  по  проекту  «Программы  комплексного  развития  системы
коммунальной инфраструктуры города Таганрога на 2010 – 2015 годы»

8. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  26.11.2009  №  96  «Об  утверждении  перечня
имущества,  предлагаемого  к  передаче  из  государственной  собственности  Ростовской
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

9. Пункт  4  Решения  Городской  Думы  от  03.12.2009  №  106  «Об  официальных  символах
муниципального образования «Город Таганрог»

10. Пункты  2,4  Решения  Городской  Думы  от  18.12.2009  №  114  «О  внесении  изменения  в
Решение  Городской  Думы  от  22.12.2005  №173  «Об  утверждении  структуры
Администрации города Таганрога»

11. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.01.2010 № 144 «Об  утверждении  информации  о
выполнении  в  2009 году  Комплексного  плана  развития  физической  культуры  и  спорта  в
городе Таганроге на 2008-2010г.г. «Спорт для всех», утверждённого Решением Городской
Думы от 26.06.2008 № 667»

12. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.01.2010 № 147 «О  признании утратившими силу
некоторых Решений Городской Думы»

13. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.01.2010 № 148 «Об утверждении Положения «О
порядке  учета,  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом  города
Таганрога»

14. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  29.01.2010  №  149  «О  внесении  изменений  в
Решение  Городской  Думы  от  28.04.2005  №58  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке
перевода  жилого  помещения  в  нежилое  и  нежилого  помещения  в  жилое  помещение  в
городе Таганроге»

15. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  29.01.2010  №  151  «О  внесении  изменений  в
Решение  Городской  Думы  от  28.10.2004  №796  «О  ставках  налога  на  имущество
физических лиц по г. Таганрогу»

16. Пункт  3  Решения  Городской  Думы  от  02.02.2010  №  152  «О  внесении  изменений  в

2

Решение  Городской  Думы  от   24.07.2008  №  684  «Об  утверждении  Положения  «О
муниципальных долговых обязательствах»

17. Пункт  12  Решения  Городской  Думы  от  26.02.2010  №  157  «О  внесении  изменений  в
Решение Городской Думы от 21.12.2009 №116 «О  бюджете муниципального образования
«Город Таганрог» на 2010 год»

18. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.03.2010 № 159 «Об утверждении Положения «Об
Отделе записи актов гражданского состояния г.Таганрога»

19. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  04.03.2010  №  160  «О  внесении  изменений  в
Решение  Городской  Думы  города  Таганрога  от  27.11.2008  №  735  «О  государственной
пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и  должности
муниципальной службы»

20. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  04.03.2010  №  161  «О  внесении  изменений  в
Решение  Городской  Думы  от  26.12.2002  №  406  «Об  утверждении  Положения  «О
городской административной комиссии»

21. Пункт  2  Решения  Городской  Думы  от  04.03.2010  №  162  «О  внесении  изменений  в
Решение  Городской  Думы  города  Таганрога  от  24.07.2009  №  59  «Об  осуществлении
государственных  полномочий,  не  переданных  органам  местного  самоуправления  в
соответствии  со  статьей  19  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

22. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.03.2010 № 165 «Об  утверждении  информации  о
выполнении  «Инвестиционной  программы  развития  инженерной  инфраструктуры
перспективных  районов  застройки  города  Таганрога  на  2006-2009  г.г.»,  утвержденной
Решением Городской Думы от 01.12.2005 № 155»

23. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.03.2010 № 170 «О  признании утратившими силу
некоторых Решений Городской Думы города Таганрога»